

10
TỈNH ĐOÀN QUẢNG NGÃI
BCH TRƯỞNG ĐH PHẠM VĂN ĐỒNG

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Quảng Ngãi, ngày 17 tháng 7 năm 2017

Số: 74-KH/ĐTN

KẾ HOẠCH

**Tổ chức các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn”
nhân kỷ niệm 70 năm ngày Thương binh, Liệt sĩ
(27/7/1947 - 27/7/2017)**

Thực hiện kế hoạch số 403-KH/TĐTN-TNNT, ngày 05/5/2017 của BTV Tỉnh Đoàn Quảng Ngãi và kế hoạch số 68b-KH/ĐTN ngày 15/5/2017 của Ban Thường vụ Đoàn trường về tổ chức Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2017. Ban Chấp hành Đoàn trường Đại học Phạm Văn Đồng xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn” nhân kỷ niệm 70 năm ngày thương binh - liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2017), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thể hiện đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa”, tình cảm và trách nhiệm của tuổi trẻ đối với thế hệ cha anh đã hy sinh vì sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Thông qua các hoạt động góp phần tăng cường giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, tinh thần tự hào dân tộc, nâng cao ý thức trách nhiệm của tuổi trẻ nhà trường trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Tuyên truyền về lịch sử ra đời và ý nghĩa của ngày Thương binh - Liệt sĩ, các chủ trương chính sách của Đảng, Nhà nước và tỉnh Quảng Ngãi đối với người có công cách mạng, đề cao sự quan tâm của cấp ủy Đảng, Nhà trường và của Đoàn Thanh niên đối với thương binh – liệt sĩ.

2. Yêu cầu

Tổ chức các hoạt động mang ý nghĩa thiết thực, thể hiện trách nhiệm, tình cảm, đồng thời đảm bảo sự trang nghiêm, có sức lan tỏa rộng lớn, tránh hình thức, lãng phí; tạo được sự ủng hộ của cấp ủy, thu hút được đông đảo đoàn viên tham gia.

II. NỘI DUNG

1. Các hoạt động và thời gian, địa điểm thực hiện

- Lao động dọn vệ sinh tại nghĩa trang liệt sĩ phường Quảng Phú, bắt đầu vào lúc 7h00 ngày 25/7/2017.

- Tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho Mẹ Việt Nam anh hùng vào lúc 9h00 ngày 25/7/2017.

- Dâng hoa, dâng hương tại Đài tưởng niệm các Anh hùng, liệt sĩ tại nghĩa trang Liệt sĩ Phường Quảng Phú và Tổ chức sinh hoạt chi đoàn chủ điểm theo chủ đề “Theo bước chân những người anh hùng” vào lúc 17h30 ngày 26/7/2017.

2. Thành phần tham dự:

- Ban Chấp hành Đoàn trường;
- Bí thư, Phó Bí thư các Liên chi, Chi đoàn trực thuộc;
- Toàn bộ thành viên CLB Sức Sống trẻ.

3. Yêu cầu trang phục: Áo Đoàn Thanh niên

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn trường

Báo cáo chủ trương lên Đảng ủy, BGH nhà trường, xây dựng kế hoạch, triển khai giám sát, chỉ đạo tổ chức thực hiện.

2. Các Liên chi, Chi đoàn trực thuộc và CLB Sức Sống trẻ

- Triển khai Nội dung sinh hoạt chi đoàn chủ điểm theo chủ đề “Theo bước chân những người anh hùng” tại đơn vị.

- Đôn đốc, nhắc nhở cán bộ, đoàn viên tham gia đúng thành phần và thời gian.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn” nhân kỷ niệm 70 năm ngày thương binh - liệt sĩ của Ban Thường vụ Đoàn trường.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (b/c);
- Tỉnh đoàn (b/c);
- Các Liên chi(t/h);
- Chi đoàn trực thuộc(t/h);
- CLB Sức Sống trẻ (t/h);
- Lưu Vp.

TM. BTV ĐOÀN TRƯỞNG

BÍ THƯ



Phùng Thị Phương Thảo